
 

 

  

 
Aufgrund von Bauarbeiten entfallen im Zeitraum vom 6. April bis einschließlich 30. April 2024 alle Züge der Linie RB 94 
Obere Lahntalbahn zwischen Marburg (Lahn) und Friedensdorf (Lahn). Zwischen Marburg (Lahn) und Friedensdorf (Lahn) 
verkehrt ein Ersatzverkehr (EV) mit Bussen.  
Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme in den Bussen des Ersatzverkehrs (EV) nicht garantiert werden kann. 
 
 
Richtung Erndtebrück 
 

       
 
 
Richtung Marburg (Lahn) 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verkehrstage Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr tgl. Mo-Sa tgl. Sa Mo-Fr tgl. Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr tgl. Mo-Sa Mo-Fr tgl. Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr tgl. Mo-Fr Mo-Sa tgl. Mo-Fr tgl.

Zug 23220
Marburg Süd ab 13:24
Marburg (Lahn) an 13:28
Fahrt mit Ersatzverkehr 94152 94254 94156 94158 94160 94190 94162 94164 94264 94166 94266 94168 94170 94270 94172 94272 94174 94174 94274 94176 94276 94178 94180 94280 94184
Marburg (Lahn) Hauptbahnhof, B2 ab 06:05 07:42 08:14 09:14 10:14 11:14 11:14 12:14 12:28 13:14 13:44 14:14 15:14 15:28 16:14 16:28 17:14 17:14 17:32 18:14 18:28 19:14 20:14 20:28 22:30
Cölbe Bahnhof ab 06:13 07:50 08:22 09:22 10:22 11:22 11:22 12:22 | 13:22 13:52 14:22 15:22 | 16:22 | 17:22 17:22 | 18:22 | 19:22 20:22 | 22:37
Lahntal-Göttingen Kasseler Str. ab 06:18 07:55 08:27 09:27 10:27 11:27 11:27 12:27 12:36 13:27 13:57 14:27 15:27 15:36 16:27 16:36 17:27 17:27 17:40 18:27 18:36 19:27 20:27 20:36 22:42
Lahntal-Sarnau Am Schacht ab 06:21 07:58 08:30 09:30 10:30 11:30 11:30 12:30 | 13:30 14:00 14:30 15:30 | 16:30 | 17:30 17:30 | 18:30 | 19:30 20:30 | 22:45
Lahntal-Goßfelden Kaffeestraße ab 06:24 08:01 08:33 09:33 10:33 11:33 11:33 12:33 | 13:33 14:03 14:33 15:33 | 16:33 | 17:33 17:33 | 18:33 | 19:33 20:33 | 22:48
Lahntal-Goßfelden Alte Schule ab 06:25 08:02 08:34 09:34 10:34 11:34 11:34 12:34 | 13:34 14:04 14:34 15:34 | 16:34 | 17:34 17:34 | 18:34 | 19:34 20:34 | 22:49
Sterzhausen Untere Bahnhofstr.ab 06:30 08:07 08:39 09:39 10:39 11:39 11:39 12:39 12:43 13:39 14:09 14:39 15:39 15:43 16:39 16:43 17:39 17:39 17:47 18:39 18:43 19:39 20:39 20:43 22:54
Caldern Bahnhof ab 06:34 08:11 08:43 09:43 10:43 11:43 11:43 12:43 12:46 13:43 14:13 14:43 15:43 15:46 16:43 16:46 17:43 17:43 17:50 18:43 18:46 19:43 20:43 20:46 22:58
Buchenau (Lahn) Neue Landstraße ab 06:41 08:18 08:50 09:50 10:50 11:50 11:50 12:50 12:53 13:50 14:20 14:50 15:50 15:53 16:50 16:53 17:50 17:50 17:57 18:50 18:53 19:50 20:50 20:53 23:05
Friedensdorf (Lahn) Bahnhof an 06:46 08:23 08:55 09:55 10:55 11:55 11:55 12:55 | 13:55 14:25 14:55 15:55 | 16:55 | 17:55 17:55 | 18:55 | 19:55 20:55 | 23:10
Weiterfahrt mit Zug 23150 23152 23152 23154 23156 23158 23160 23190 23162 23164 | 23166 | 23168 23170 | 23172 | 23174 23174 | 23176 | 23178 23180 | |
Friedensdorf (Lahn) Bahnhof ab 06:51 08:28 09:01 10:01 11:01 12:01 12:01 13:01 | 14:01 14:26 15:01 16:01 | 17:01 | 18:01 18:01 | 19:01 | 20:01 21:01 | 23:11
Wilhelmshütte (Lahn) Wilhelmshütte ab 06:54 08:30 09:03 10:03 11:03 12:03 12:03 13:03 | 14:03 14:31 15:03 16:03 | 17:03 | 18:03 18:03 | 19:03 | 20:03 21:03 | 23:16
Biedenkopf Bahnhof an 07:00 08:37 09:09 10:09 11:09 12:09 12:09 13:09 13:05 14:09 14:38 15:09 16:09 16:05 17:09 17:05 18:09 18:09 18:09 19:09 19:05 20:09 21:09 21:05 23:23
Biedenkopf Bahnhof ab 07:01 08:48 09:09 10:09 11:09 12:09 12:13 13:09 14:09 14:40 15:09 16:09 17:09 18:09 18:14 19:09 20:09 21:09 23:24
Biedenkopf Campus Katholische Kirche ab 07:03 08:50 09:11 10:11 11:11 12:11 12:15 13:11 14:11 14:45 15:11 16:11 17:11 18:11 18:16 19:11 20:11 21:11 23:27
Wallau (Lahn) Bahnhofstraße ab 07:09 08:55 09:16 10:16 11:16 12:16 12:20 13:16 14:16 14:52 15:16 16:16 17:16 18:16 18:21 19:16 20:16 21:16 23:35
Niederlaasphe Mitte ab 07:12 08:59 09:20 10:20 11:20 12:20 12:24 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 18:25 19:20 20:20 21:20 23:38
Bad Laasphe Bahnhof an 07:16 09:01 09:22 10:22 11:22 12:22 12:26 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 18:27 19:22 20:22 21:22 23:41
Bad Laasphe ab 05:01 07:19 07:19 09:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23 21:23
Feudingen ab 05:13 07:31 07:31 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35 21:35
Oberndorf (Wittgenstein) ab 05:18 07:36 07:36 09:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 21:40
Leimstruth ab 05:25 07:43 07:43 09:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47 21:47
Schameder ab 05:29 07:46 07:46 09:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50 21:50
Erndtebrück an 05:34 07:51 07:51 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55 21:55

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr So Mo-Sa Mo-Sa tgl. Mo-Sa tgl. Mo-Fr Mo-Fr Sa tgl. Mo-Fr Sa Mo-Sa tgl. Mo-Fr Mo-Sa tgl. Mo-Fr Mo-Sa So-Fr Sa tgl.

Zug 94251 23153 94155 23155 23157 23157 23259 23161 23163 23165 23265 23167 23195 23169 94269 94183 23171 23173 94273 23175 23177 94277 23179 23181 23199 23185
Erndtebrück Bahnhof ab 06:39 08:02 10:02 12:02 14:02 14:45 16:02 18:02 20:02 20:05 22:18
Schameder Ortsmitte ab 06:43 08:06 10:06 12:06 14:06 14:50 16:06 18:06 20:06 20:09 22:22
Leimstruth Luisenburg ab 06:47 08:10 10:10 12:10 14:10 14:53 16:10 18:10 20:10 20:13 22:26
Oberndorf (Wittg.) Rückershausen ab 06:54 08:16 10:16 12:16 14:16 15:00 16:16 18:16 20:16 20:19 22:32
Feudingen Bahnhof ab 06:59 08:21 10:21 12:21 14:21 15:05 16:21 18:21 20:21 20:24 22:37
Bad Laasphe Bahnhof an 07:14 08:33 10:33 12:33 14:33 15:17 16:33 18:33 20:33 20:36 22:49
Bad Laasphe Bahnhof ab 04:50 06:16 07:12 07:18 08:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:30 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 20:37
Niederlaasphe Mitte ab 04:52 06:19 07:15 07:20 08:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:33 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 20:39
Wallau (Lahn) Bahnhofstraße ab 04:56 06:23 07:18 07:24 08:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:38 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 20:43
Biedenkopf Campus Katholische Kirche ab 05:01 06:28 07:25 07:29 08:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:43 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 20:47
Biedenkopf Bahnhof an 05:03 06:30 07:29 07:31 08:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:45 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 20:49
Biedenkopf Bahnhof ab 05:04 06:30 07:30 07:31 08:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 12:51 13:46 13:47 14:47 14:51 15:47 16:47 16:51 17:47 18:47 18:51 19:47 20:47 20:50
Wilhelmshütte (Lahn) Wilhelmshütte ab 05:10 06:36 07:37 07:37 08:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 | 13:52 13:52 14:52 | 15:52 16:52 | 17:52 18:52 | 19:52 20:52 20:55
Friedensdorf (Lahn) Bahnhof an 05:12 06:38 07:42 07:39 08:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 | 13:55 13:55 14:55 | 15:55 16:55 | 17:55 18:55 | 19:55 20:55 20:57
Fahrt mit Ersatzverkehr 94151 94153 94253 | 94155 94157 94157 94159 94161 94163 94165 | 94167 94195 94169 | 94171 94173 | 94175 94177 | 94179 94181 94199
Friedensdorf (Lahn) Bahnhof ab 05:17 06:43 06:48 07:44 07:44 09:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 | 14:00 14:00 15:00 | 16:00 17:00 | 18:00 19:00 | 20:00 21:00 21:02
Buchenau (Lahn) Neue Landstraße ab 05:21 06:47 06:52 07:48 07:48 09:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 13:03 14:04 14:04 15:04 15:03 16:04 17:04 17:03 18:04 19:04 19:03 20:04 21:04 21:06
Caldern Bahnhof / B62 ab 05:28 06:54 06:59 07:55 07:55 09:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 13:09 14:10 14:10 15:10 15:09 16:10 17:10 17:09 18:10 19:10 19:09 20:10 21:10 21:12
Sterzhausen Untere Bahnhofstr. ab 05:32 06:58 07:03 07:59 07:59 09:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 13:13 14:14 14:14 15:14 15:13 16:14 17:14 17:13 18:14 19:14 19:13 20:14 21:14 21:16
Lahntal-Goßfelden Alte Schule ab 05:36 07:02 | 08:03 08:03 09:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 | 14:18 14:18 15:18 | 16:18 17:18 | 18:18 19:18 | 20:18 21:18 21:20
Lahntal-Goßfelden Kaffeestraße ab 05:37 07:03 | 08:04 08:04 09:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 | 14:19 14:19 15:19 | 16:19 17:19 | 18:19 19:19 | 20:19 21:19 21:21
Lahntal-Sarnau Am Schacht ab 05:40 07:06 | 08:07 08:07 09:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 | 14:22 14:22 15:22 | 16:22 17:22 | 18:22 19:22 | 20:22 21:22 21:24
Lahntal-Göttingen Kasseler Str. ab 05:43 07:09 | 08:10 08:10 09:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 13:21 14:25 14:25 15:25 15:21 16:25 17:25 17:21 18:25 19:25 19:21 20:25 21:25 21:27
Cölbe Bahnhof ab 05:50 07:18 | 08:17 08:17 09:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 | 14:30 14:30 15:30 | 16:30 17:30 | 18:30 19:30 | 20:30 21:30 21:32
Marburg (Lahn) Hauptbahnhof an 05:58 07:28 07:25 08:25 08:25 09:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 13:30 14:40 14:40 15:40 15:30 16:40 17:40 17:30 18:40 19:40 19:30 20:40 21:40 21:42
Weiterfahrt mit Zug 23271
Marburg (Lahn) ab 07:38
Marburg Süd an 07:41

Fahrplanänderungen wegen Bauarbeiten 
RB 94 Obere Lahntalbahn  
Marburg (Lahn) ◄► Erndtebrück 
 
Ersatzverkehr von 6. April bis 30. April 2024 
zwischen Marburg (Lahn) ◄► Friedensdorf (Lahn) 

Ihre Informationsmöglichkeiten

Internet: kurhessenbahn.de/bauarbeiten
 bauinfos.deutschebahn.com

Telefon: 069 24 44 57 10
E-Mail: kundendialog.hessen@deutschebahn.com

Schwarze Schrift = Zug verkehrt ohne Einschränkungen 
Blaue Schrift = Zug verkehrt mit geänderten Zeiten  
Rote Schrift = Ersatzverkehr (EV) mit Bus 
 


